

Beispiel für Kuchenbäcker/Innen für den Frauenverein:

Laut dem Kant. Labor gelten gewisse Lebensmittel Vorschriften

Für den Weihnachtsmarkt bitte unbedingt Eure Kuchen zusammen mit einem 'Inhaltszettel' (wie in folgendem Beispiel dargestellt) beim Frauenverein abgeben. Falls sich ein Kunde über Inhaltsstoffe/ Allergene informieren möchte, muss für das Verkaufspersonal zu jedem Kuchen die Inhaltsinformation sofort und klar ersichtlich sein.

Vielleicht wäre es nicht schlecht diesen Zettel z.B. zusätzlich in Blattgrösse C6 zu schreiben, dann kann dieser direkt beim Kuchen aufliegen. Der Name muss da natürlich nicht ersichtlich sein.

Ganz herzlichen Dank für Eure wichtige Mitarbeit.

Nadine Gasteli,

Weihnachtsmarkt Niederweningen, November 2019

Beispiel:

Was ist es: Inhalt: Spez. Bezeichnung

Schoggikuchen mit

Mehl Weizenmehl

Milch Vollmilch UHT

Zucker

Eier

Kochbutter

Schokolade

Zwieback

Backpulver

Vanillezucker

Puderzucker/ Zitronensaft

Ev. Allergene Haselnüsse, usw. ... **siehe 2. Seite Infos dazu...**

Kuchen von: Name

Zutaten, die Allergien oder andere unerwünschte Reaktionen auslösen können

Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, wie Dinkel und Khorasan-Weizen, Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschliesslich Laktose

Hartschalenobst oder Nüsse: Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse oder Queenslandnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO₂

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse